KRK Systems
Wallmount Speaker bracket for KRK VXT6/8

- adjustable to any angle
- securely holds monitor to wall

KRK Systems

Boxenwandhalter fiir VXT6/8

- verstellbar in Richtung und Neigung
- sicherer Halt des Monitors an der Wand

ATTACH THE VXT TO THE WALL MOUNT ADJUST THE POSITION AND ANGLE OF THE VXT SICHERHEITSHINWEISE
C] D The wall adaptor has a toothed - AusschlieBlich zur Aufnahme der KRK Modelle VXT6/8.
o o pivot that allows for the adjust- - Nicht fur AuBen- bwz. Feuchtraume.
’\5 - 30°- 450 ment of speaker direction and - Beachten Sie die ortlich gultigen Befestigungsanweisungen (evtl. abweichend von den Beispielen in Kapitel B).
it angle (15 degree steps). - Montage durch ausgebildetes Installationspersonal.
? - Montage nur an geeigneter Wand mit entsprechendem Montagematerial (nicht im Lieferumfang).
276 - Ungeeignet sind Wénde die zu schwach sind oder hinter denen Strom- und Wasser-
leitungen oder dgl. verlegt sind.Im Zweifel einen qualifizierten Fachmann zu
Rate ziehen.
S —A - - Gewinde der VXT vorab auf Tauglichkeit prifen. o o
- BEACHTE: VXT6/8 wiegen 10,9/15,6kg; beim Aufsetzen auf die
Halterung empfiehlt es sich mit zwei oder mehr geeigneten Personen ®\§
zu arbeiten. @ O
- Prifen Sie regelmaBig die Festigkeit der Installation. é)
N [Q - Aufmerksame Handhabung erforderlich, da die Verstellméglichkeiten ~ %
N S Einklemmgefahren bergen.
) 30 \\ WERKZEUGE: §
-Bohrer, -Wasserwaage, -Befestigungsmaterial: Anker, Dlbel, Schrauben @
TO CHANGE THE SPEAKER TILT:
1. Hold the VXT so that when you —/@ AUFBAUANLE'TUNG
2. Eg;eo”vghﬁgifdl“;;‘pw"' notfallover Sichtprifung vornehmen, ob alle Teile vorhanden und in Ordnung sind:
3. Loosen hex nut, (Do not remove) ~ 1 Boxenhalteplatte mit Drehgelenk - Platte wird an den Boden der VXT geschraubt - 2 Wandplatte mit Rohren und Drehgelenk -
4. /22 :Sor?(?:gtiea?;asﬁf 'grose ﬁ,’ zur Befestigung an der Wand - 3 Schraubenschliissel SW8/13 - 4 Inbusschliissel SW4 - 5 Inbusschliissel SW5 - 6 Schraube fiir VXT8
o o e et s e g, s e VT © = M8 x 20 mm (4) -7 Schraube fir VXT6 =M x 16 mm (&)
- VXT8: 4x M8 x 20 mm screws to the desired position WANDPLATTE BEFESTIGEN

- VXT6: 4x M6 x 16 mm screws 5. Retighten the hex nut,

,\Sﬂcrsw the mhonitor onto the plate'b ; 6. Press on cap. @ AI 1. Wandplatte an geeigneter Stelle platzieren und senkrecht ausrichten. 3. Dubellécher bohren,
ake sure the screws are snug, but do not 2. Bohrlécher markieren. 4x mind. 2 x

over tigfhten ahS tr\}i)s(_lc_:ould strip the screws or - @ 6 mm fir Anker-Bolzen - @ 4 mm fur Holzschraube

inserts from the . R ¥ ¥

0 —10 2 8 mm fu6r Rahmenduibel DIN571, 6mm
@ —
(4] ? N é O
o 2 \ /< =7 7
TO CHANGE THE SPEAKER
MAINTENANCE and CLEANING 95 DIRECTION __— —
- During maintenance work, watch out for possible injuries ; ; ﬁ:gg‘;eh‘:e:atp (ES;“:O?SS;E o ° <
i .. . X nut, \Y ~

- Inspect bolted assemblleg regularly to ensure they remain tight 3. Turn the VXT in desired position, N
- Use a damp cloth an a mild, nonabrasive detergent to clean 4. Retighten the hex nut,

the stands. 30 5. Press on cap.

9 %
PROBLEMS 0 é = ol
Problem - VXT sits loosely on speaker plate [ é |
Solutions - Check and tighten screws again P1
- Check speaker threads P2
Problem - VXT doesn’t keep in position EI Betonwand Lochsteine ) . Holzbalken
Solutions - Make sure that teeth are in mesh P4 Bsp.: Bolzen Anker M6 x 65 mm A Bsp.: Rahmendiibel 8 x 80 mm mit ) Bsp.: Holzschraube DIN 571, 6 mm ‘
- Check and tighten hex n in P3. P aufbohren, Loch ausblasen, Anker einschlagen, aufbohren, senken und ausblasen, Dibel setzen, Halterung aufbohren, senken und ausblasen, Halterung anbringen,
Check and tighten hex nuts aga 3,P5 8 Halterung anbringen, U-Scheiben setzen, Muttern anbringen, Schrauben eindrehen Schrauben eindrehen
SPECIFICATIONS T anziehen .
© © min.60 o 90
= I — oo A3
Tubes, Plates - steel, black powder coated S (& aed by W B,
Material swivel joint - zinc die-cast B ﬂ i
screws - steel, zinc plated 65 {mmmmy

80

Coad VXT6/8 (10,9/15,6 kg) _ 70
Speaker plate: 150 x 150 mm, \ j @ﬂ SIS B
Dimensions Wall plate: 170 x 95 mm, .cu.o‘;o.,‘.,;ﬁ-‘.,' INLARRLURRRLRRARARR L =

®6

L

Depth: 276 mm
Weight 1,8 kg

KRK-Systems, 9340 DeSoto Ave. Chatsworth CA91311 e 0 0s%%
SW10 SW10

AN

S
P6
®
al

SW10

http://www.krksys.com




WO SASY Y mmm//:dny

j LLELBYD UHOMSIEYD "8AY 010S9( 0+EB ‘SWaSAS-HY
(o)

0L MS

\ By 81| 1yomebusbig
(0] g
8 g .09¢€ i 922 ool
St e °°"-‘°"""°‘°?°.n°‘ ‘ww G6 X 0L} 19119Ide9M UGﬁUnSSQUJqV
s ) S 18 / \ ‘Ww 0G| X 0G| :ane|duaxog
<SUTT 0L 5 (6% 9°51/6°01) 8/9LXA JsejebelL
LA PO G9 PiUIZIaA ‘|yels - usgneiyos
% \ T, S— o mad f§ gnBxonig-yuizZ - 1adigypiusien [euare
1Y o 0”‘.‘6 ° v_: 13 _ ¢
ol 2 Oﬁs s s . g g uanndab ziemyos ‘|yels - snejduaxog ‘eiyoy
o n
oou
N31lvd IHOSINHO3l
llem poom syouq pajelopad |1em 2)210u0d

oSl

Gd ‘€d usyaizyoeu pun uainid uispnwiueysyoes -
¥d puis yubuig wi Buyou suyez qo usinid - g
1yolu uoIsod 8yjeisebuie aip 1By 1XA - o

2d uajnidiagn 1 XA 19p 9Z1eSuloapuimar) -
Ld uayaizyoeu pun usjnidiagn uabungneiyosiap - g
yosuejjuaxog wap jne }ayoem | XA - 4

-0 & é ONNOILIFSIA(E) PUN IHONSHITHIA(L)
$o ‘leniwsbunbiuiey

‘uaxonipjne Japaim addey| °g Ot WIapuUIBNaYDS JYdIU pun yon | wiayonay Jyole| w usbiuey -

‘UByaIZUe IOPaIM JOIINWIUBMSYISS "t ‘uajnid usbunpuigqiangnelyos Jap nexbnse bigewabay -

"UOIE|[BISUI [[EM PN]S B IO} pasn aq ued aje(d |[em 8y} Ul Sajoy Jajuad om} ay |
‘Hoddns ajgeyns Jayjo Jo ‘pnis |lem Buiuoddns e 0} payoene aq Jaldepe |jem ay} eyl papuswiwiodal si i ‘|lem Jajse|d Jo poom e Uo uolje|elsul 104 'q
‘(paliddns jou ) Joyoue |lem ajeldoidde ue asn ‘s|jem Aleuosew JO 8UO]S Ojul UOle|[eIsul o4 B g 9

(=4

oyl

‘Usy@IpIaA yoSUNMB aim LXA '€ “useyaIs pusyosidsius pun
(uagneJyossnelay Jyolu Jage) :

‘eSO JETNUIUEYSYDS °Z Efj (-018 uswwiay) usiyoe usbunpiyear) jne usyagiesbunyuep) 18g -
/ ‘ususepue addey) aiejun | cg

DNNLHOIM I93714dd Pun HNNLHVMN

(04}

. Le

JINNA

|\ 0
Qé /@\
o & 0 2
‘ = 0
wwg ‘LZSNIa S|omop 1o} ww g @ -
M3IOS POOM 1O} WW {7 @ - S}|0q JOyoue Jo} WW 9 O - “UBUUY USpIaM 1BIPEYDSSG | XA
Xg uw Xy "S3I0Y |LIP U SBIN "2 ‘uasonpyne Japeim addey| ‘g 19p SZJBSUISBPUIMAYD) BIP JSUOS |IoM ‘UByIZUE
‘sbnid |rem @y} 1oy sajoy ey} |Ud '€ ‘|eoldaA si ) yey) Buunsua ‘ejeld |[em 8y} Junow 0} Ysim NOA 81aym ||BM 8} UO UO[eOO| B puld “| I— ‘uaysIZUE Jep"eg/v\ Jeunlumexsqoes B 1584801 JYdIU JBGE 158} UBGNBIYDS 131 HOVIT
‘usbuniq uagNEIYOS WW 91 X 9N X ¥ :91XA -
TIVM 3HL OL 31Vld TTVM HOVLLVY BunbleN ayyosunmab ur | XA usgnelyos ww 0¢ X 8IN X ¥ :8LXA -
uay1eiB JyaW JYoIU BUYBZ P[edos i :uabiseyoq usgnelyos uspuayodaidsius
(Xp) WW 9| X 9N = 9LXA M3IOS L - (X{) W 0Z X 8N = 8LXA MBIOS 9 - GMS YouaIM Ud|le G NS YouaIm UB|[E § - £1/8MS Youaim jey) € (uagneayossnessy yolu Jage) uap Jw pun uabe| aje|d aIp yne (XA
|l'em 8y} 0} sayoene siyi - ol |aAIMs ue agny yum arejdjiem g - 1 XA 9yl Jo wonoq ayl 01 sayoele siyl - wiol jpaims yum aeld Joxeads | ,/ ‘UBSQ| JENNWIUBYSYI8S “§
:sjusuodwod Buimol|o} 8y} JO ||e @AY NOA ainsus 0} %08yd ases|d \, ‘usuiepue addey sydIIeS g
uuey ua|e}
SNOILONYHLSNI NOILVTIVLSNI - 13GNUIOA JUOIU JORNUWIUBNSYOSS 43P

uasQ| Wiaq oIS SSep ‘Us)ey 0S I XA |

(ereudoidde se) syjjoq Ajjow 10 SIOYoUe |[epA- ‘[BAST- ‘|Iua- HONNDIAN 72 %”
-d3diNd34d s1001 ; =
‘pepealy} SS0J0 Jou \ X ' 0ZX8N

ale SMaIos JUsWYOB)E 8INSuUsd 0} spealy) Jayeads yoay) -
"JUNOW [[eM 8Y} UO pa|elsul 1Sl 82U0 | XA 8y} jo uonisod
pue a|bue ay} bunsnlpe Ayidwis Aew Jadjay e Buiney ‘seseo awos u|
“JOAO 1|1} J0U S0P 1l 1eyl 0s Ajoinoss | XA 8yl pjoy Bunnsipe aiojeg
'AAVIH 8Je siaxeads | XA 9yl 310N "uonisod | XA mau e Bunsnlpe
3|Iym SMaI0s 9say] uasoo| Ajuo ‘pauaiybn 9 smaios dub om) ayy desy -

T4

y
%70

oo ‘AeinBal selquiesse payjoq 10edsu] - p = —=.
“Ja|[BISUl paulel] B }nsuod
‘U puIyeq al| ABw 1BYM JO UONONIISUOD [|BM INOA INOge urepasun ale noA J|
“SINPU0d Jajem pue saull Aiddns Jemod jo aremaq “s|iem ajifel) 1o} 8|GeNNS 10N - 9/¢C
(A1aniap ul papnoul Jou (g 98s) sioyoue ayenbape yum sjem Jadoid je asn 1o} AjuQ - UoIBOLLG (UBNILOS-G L .
sio|[esul paures} Aq Ajuo esn JoH - ur) BunBan Jap aimos Bunyory
suone|nbai pue sapod Buip|ing [E20] Yyim Jueldwod poylew Juswydeye [[em pue uonisod e 8sooy? - 18p Bunjjelsiap eIp seyojem oGP - 0¢ - 9\,
Ajuo asn Joopui 04 - yus|ebyai( SezuyezIon ule ] °

SIONUO OIPMIS 8LXA 40 9LXA MM Unm Ajuo asn Jo - 1900 1009 Bunisieypuem o1 a 3]
SNOILONHLSNI ALILAVS 1XA 43Aa NIH3INOILISOd 1XA H3a N3ODILS3439

[lem 01 Joyuow spjoy Ajginoas -
a|bue Aue 0] s|geisnipe -

8/9LXA YY) 10} 19)0rIq Joyeads Junow|jem

swalsAS MU

pUBAA 18P Ue SIOJUOI\ Sap }eH J818yoals -
BunbiaN pun Bunyyoly ui Jeq|san -

8/9LXA 4N} Ja}eypuemuaxog

swalsAS MUY




